
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 87 имени Героя Советского Союза  

Щербакова Николая Митрофановича»  

344091, ул. 2-я Краснодарская,94 тел./ф. (863) 310-23-06, 

mou_soch_87@mail.ru, 

ОКПО 48234167, ИНН/КПП 6168042192/616801001 

 

ПРИКАЗ 
 

 

21.10.2024           № 543 

 

О назначении начальника  

лагеря с дневным пребыванием 

 

В целях организации осенней оздоровительной кампании и 

функционирования  лагеря дневного пребывания на базе МБОУ «Школа 

№87» на осенних  каникулах 2024 года и в соответствии с функциональными 

обязанностям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальником лагеря дневного пребывания на базе МБОУ «Школа 

№ 87» на осенних каникулах учителя начальной школы Пегушину Владлену 

Игоревну и вменить ей в обязанность выполнение организационных 

мероприятий по данному направлению в соответствии с должностной 

инструкцией начальника лагеря дневного пребывания МБОУ «Школа № 87», 

организацию межведомственного взаимодействия с учреждениями, 

отвечающими за организацию отдыха и оздоровления обучающихся. 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся и 

воспитателей во время функционирования лагеря дневного пребывания на 

начальника лагеря Пегушину В.И. 

3. Начальнику лагеря: 

3.1. Завершить подготовку лагеря с дневным пребыванием к началу осенней 

оздоровительной кампании 2024 года в полном объеме, в том числе 

проведение акарицидной обработки зеленых насаждений на территории 

лагерей с последующим контролем эффективности ее проведения, 

мероприятий по дератизации, дезинсекции и дезинфекции; 

3.2. Обеспечить личный контроль за: 

- проведением перед открытием лагеря генеральной уборки всех помещений 

с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму; 

- установкой при входе в здание и столовую дозаторов с антисептическим 

средством для обработки рук; 

- проведением ежедневного «утреннего фильтра» с участием медицинского 

работника с обязательной термометрией с использованием бесконтактных 

термометров среди детей и сотрудников с целью своевременного выявления 

и изоляции детей и взрослых с признаками респираторных заболеваний и 

повышенной температурой; 

mailto:310-23-06mou_soch_87@mail.ru


- незамедлительной изоляцией до приезда родителей (законных 

представителей) или приезда бригады «скорой помощи» детей с признаками 

респираторных заболеваний и повышенной температурой; 

- проведением ежедневной уборки помещений с применением 

дезинфицирующих средств, эффективных от вирусов (текущая дезинфекция) 

силами технического персонала в специальной одежде и средствах 

индивидуальной защиты (маски, перчатки); 

- проведением сквозного проветривания помещений в отсутствии детей; 

- обеспечением дезинфекции воздушной среды с использованием приборов 

для обеззараживания воздуха; 

- осуществлением ежедневного контроля за использованием работниками 

пищеблоков средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) и качеством 

организации питания; 

- обеспечением питьевого режима с использованием одноразовой посуды, 

обработкой кулеров и дозаторов; 

- обеспечением постоянного наличия мыла, туалетной бумаги в туалетах для 

детей и сотрудников, установкой дозаторов с антисептическими средствами 

для обработки рук. 

3.3. Усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию 

обучающихся. Обеспечить контроль за соблюдением правил гигиены 

обучающимися и сотрудниками. 

3.4. Осуществлять прием в лагерь с дневным пребыванием только на 

основании письменного заявления родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

3.5.  Не допускать проведение ремонтных работ в период функционирования 

лагеря с дневным пребыванием. 

3.6. Организовать с учетом погодных условий максимальное проведение 

мероприятий с участием детей на открытом воздухе. 

3.7.  Обеспечить максимальное привлечение к отдыху в лагерях с дневным 

пребыванием обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, 

воспитывающихся в семьях, находящихся в социально опасном положении, 

воспитывающихся малообеспеченных семьях, детей из семей, прибывших на 

территорию города Ростова-на-Дону с территорий, на которых сложилась 

чрезвычайная ситуация. 

4.  Утвердить списочный состав обучающихся согласно поданных заявлений от 

родителей в количестве 70 человек и резервного списка 5 человек 

(Приложение 1). 

5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Школа № 87»        С.В. Козинкова 

С приказом ознакомлены: 

Пегушина В.И. 
 
 

Исполнитель:  

Богун А.В. 

 8 9286089589 


		2024-10-30T09:40:52+0300
	Козинкова С_В_
	Я являюсь автором этого документа




